



BZP.271.47.2023

Mosina, dnia 21 grudnia 2023 r.

### Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: **„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miejskiego w Mosinie”**.

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzieloną odpowiedzią:

#### Pytanie nr 1:

„Załącznik nr 5 do SWZ §5 ust. 5,6.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wystania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:

§5 ust. 5 „Zamawiający zapłaci za wystawioną przez Wykonawcę fakturę w ciągu 14 dni od daty jej wystawienia Zamawiającemu przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze.

§5 ust. 6 „Za dzień zapłaty strony umowy uznają datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”  
Jednocześnie Wykonawca informuje, że nie wystawia ustrukturyzowanych faktur elektronicznych.”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### Pytanie nr 2:

„Załącznik nr 5 do SWZ § 8 ust 1 lit. a i c)

- lit. a)

Mając na uwadze równe traktowanie Stron umowy Wykonawca wnosi o dodanie analogicznego zapisu odnośnie kary umownej 1% w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego

- lit. c)

We wskazanym zapisie Zamawiający wskazuje poziom kary 300 zł. za zakłócenia w funkcjonowaniu systemu śledzenia.

Rozumiejąc potrzebę zabezpieczenia interesu Zamawiającego we wskazanym obszarze Wykonawca wnosi o obniżenie poziomu kary do 50 zł.- kara winna mieć -w opinii Wykonawcy- wyłącznie charakter dyscyplinujący do realizacji warunków umowy w danym zakresie, jej wymiar wskazany w projekcie umowy Wykonawca ocenia jako zbyt dotkliwy i nieadekwatny do ewentualnych skutków po stronie Zamawiającego wynikłych w związku z czasową awarią systemu śledzenia.”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 3:**

„Załącznik nr 1a do SWZ Formularz Cenowy

W formularzu Zamawiający posługuje się określeniem „gabaryt B” dla paczki pocztowej krajowej. Czy Wykonawca właściwie interpretuje, że Zamawiający używa określenia: „gabaryt B” dla paczek pocztowych krajowych, których suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nie przekracza 3000mm długości przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500mm?”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż używając określenia „gabaryt B” rozumie paczkę pocztową, której suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nie przekracza 3000mm długości przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500mm.

**Pytanie nr 4:**

„Przesyłki zamawiane przez Zamawiającego dostarczane będą do każdego miejsca w kraju i do każdego miejsca poza granicami kraju.

Wykonawca informuje, że dostarcza korespondencję do każdego miejsca w kraju oraz do każdego miejsca za granicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.

Czy takie określenie miejsca doręczenia jest dla Zamawiającego wystarczające?”.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający oświadcza, iż zapis jest wystarczający.

**Pytanie nr 5:**

„Załącznik nr 1a do SWZ Formularz Cenowy

W formularzu Zamawiający posługuje się określeniami strefa A5 dla paczki pocztowej zagranicznej. Czy Wykonawca właściwie interpretuje, że Zamawiający używa określenia „strefa A5” dla paczek zagranicznych nadawanych na obszar Niemiec?”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający używając określenia „strefa A5” rozumie paczkę zagraniczną nadawaną na obszar Niemiec.

**Pytanie nr 6:**

„Załącznik nr 3 do Umowy - oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu

Wykonawca analizując zapisy Załącznika nr 3 do umowy zgłasza następujące uwagi:

- wg wymogów SWZ szczegółowo opisanych w § 1 ust 5 umowy Zamawiający wskazuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób biorących udział w realizacji przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni tj wykonujące czynności odbierania oraz doręczania przesyłek pocztowych od Zamawiającego na terenie Gminy Mosina - jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 Kodeks Pracy; jednocześnie w § 5 ust 6 Zamawiający określa sposób kontroli realizacji warunku

dotyczącego zatrudnienia- kontrola nie częściej niż 1 x na kwartał, nie więcej niż w stosunku do 5 pracowników.

Wobec zapisów § 1 ust 5 i 6 - Wykonawca wnosi o wykreślenie Załącznika nr 3 do umowy - oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu.

Jeżeli Zamawiający stoi na stanowisku, że już na etapie podpisywania umowy należy udokumentować odrębnym oświadczeniem spełnienie warunku dotyczącego zatrudnienia wnosimy o jego modyfikację proponując oświadczenie o charakterze ogólnym - o spełnieniu warunków określonych w § 1 ust 5 w miejsce szczegółowego oświadczenia z imiennym wykazem pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Przedmiotowe odpowiedzi są wiążące dla Wykonawcy i należy je uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

  
Burmistrz  
Adam Echorst  
Zastępca Burmistrza